ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«07» декабря 2022 г.                                                            № 183-пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на

2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2024 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 08.11.2019г. № 176-пг, следующие изменения:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 109 046,8 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Всего

	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	33 481,9
45 600,2
35 119,5
31 034,9
32 069,9
	187 489,0
205 388,6
222 553,4
159 642,7
156 666,7
	220 970,9
250 988,8
257 672,9
190 677,6
188 736,6

1) строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«

        »

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 093 303,2 тыс. руб., из них

Местный бюджет

Областной бюджет

Всего

2020 год

32 366,9
187 489,0
219 855,9
2021 год

44 027,9
205 388,6
249 416,5
2022 год

33 765,4
222 553,4
256 318,8
2023 год

29 692,8

155 142,7
184 835,5
2024 год

30 709,8
152 166,7
182 876,5

«

       »

3) приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной cети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района Г.Э. Романчук.

                        А.Ю. Тюков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

                                                                                                   от «07» декабря 2022г. № 183-пг
«Приложение № 5

к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского

муниципального района» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление финансами Тулунского муниципального района»
на 2020-2024 годы
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)
	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2024 годы
	всего, в том числе:
	Всего
	220 970.9
	250 988.8
	257 672.9
	186 177.6
	184 236.6

	Местный бюджет (далее – МБ)
	33 481.9
	45 600.2
	35 119.5
	31 034.9
	32 069.9

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	155 142.7
	152 166.7

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Бюджеты сельских поселений Тулунского муниципального района (далее - МБСП)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники (далее - ИИ)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	220 970.9
	250 988.8
	257 672.9
	186 177.6
	184 236.6

	МБ
	33 481.9
	45 600.2
	35 119.5
	31 034.9
	32 069.9

	ОБ
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	155 142.7
	152 166.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 1 «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского муниципального района, управление муниципальными финансами» на 2020 - 2024 годы.
	всего, в том числе:
	Всего
	219 855.9
	249 416.5
	256 318.8
	184 835.5
	182 876.5

	МБ
	32 366.9
	44 027.9
	33 765.4
	29 692.8
	30 709.8

	ОБ
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	155 142.7
	152 166.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	219 855.9
	249 416.5
	256 318.8
	184 835.5
	182 876.5

	МБ
	32 366.9
	44 027.9
	33 765.4
	29 692.8
	30 709.8

	ОБ
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	155 142.7
	152 166.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1 Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, составление и организация исполнения бюджета ТМР
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	20 172.8
	21 790.3
	22 903.6
	21 934.2
	19 383.4

	МБ
	11 608.3
	14 562.2
	16 393.7
	15 434.2
	15 837.7

	ОБ
	8 564.5
	7 228.1
	6 509.9
	6 500.0
	3 545.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2. Управление средствами резервного фонда администрации ТМР
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	64.4
	50.0
	1 200.0
	300.0
	300.0

	МБ
	64.4
	50.0
	1 200.0
	300.0
	300.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.3.Управление муниципальным долгом ТМР.
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	171.4
	111.9
	219.7
	222.0
	224.3

	МБ
	171.4
	111.9
	219.7
	222.0
	224.3

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.  Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений ТМР
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	199 447.3
	227 464.3
	231 995.5
	162 379.3
	162 968.8

	МБ
	20 522.8
	29 303.8
	15 952.0
	13 736.6
	14 347.8

	ОБ
	178 924.5
	198 160.5
	216 043.5
	148 642.7
	148 621.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.1. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тулунского муниципального района
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	181 947.3
	201 476.7
	7 952.0
	7 236.6
	7 847.8

	МБ
	3 022.8
	3 316.2
	7 952.0
	7 236.6
	7 847.8

	ОБ
	178 924.5
	198 160.5
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	17 500.0
	25 987.6
	8 000.0
	6 500.0
	6 500.0

	МБ
	17 500.0
	25 987.6
	8 000.0
	6 500.0
	6 500.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.3. Осуществление областных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	0.0
	0.0
	216 043.5
	148 642.7
	148 621.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	216 043.5
	148 642.7
	148 621.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 2  «Повышение эффективности бюджетных расходов Тулунского муниципального района» на 2020 - 2024 годы.
	всего, в том числе:
	Всего
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	1 342.1
	1 360.1

	МБ
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	1 342.1
	1 360.1

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	1 342.1
	1 360.1

	МБ
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	1 342.1
	1 360.1

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.1. Создание условий для повышения качества финансового менеджмента
	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0

	МБ
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2 Усовершенствование процесса санкционирования расходов бюджета
	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	997.5
	1 472.3
	1 242.1
	1 242.1
	1 242.1

	МБ
	997.5
	1 472.3
	1 242.1
	1 242.1
	1 242.1

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3.  Повышение квалификации муниципальных служащих
	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	17.5
	0.0
	12.0
	0.0
	18.0

	МБ
	17.5
	0.0
	12.0
	0.0
	18.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

                                                                                                от «07» декабря 2022г. № 183-пг
Приложение № 6

к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского

муниципального района» на 2020-2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление финансами Тулунского муниципального района»
на 2020-2024 годы
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)
	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2024 годы
	всего, в том числе:
	Всего
	220 970.9
	250 988.8
	257 672.9
	190 677.6
	188 736.6

	Местный бюджет (далее – МБ)
	33 481.9
	45 600.2
	35 119.5
	31 034.9
	32 069.9

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	159 642.7
	156 666.7

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Бюджеты сельских поселений Тулунского муниципального района (далее - МБСП)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники (далее - ИИ)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	220 970.9
	250 988.8
	257 672.9
	190 677.6
	188 736.6

	МБ
	33 481.9
	45 600.2
	35 119.5
	31 034.9
	32 069.9

	ОБ
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	159 642.7
	156 666.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 1 «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского муниципального района, управление муниципальными финансами» на 2020 - 2024 годы.
	всего, в том числе:
	Всего
	219 855.9
	249 416.5
	256 318.8
	184 835.5
	182 876.5

	МБ
	32 366.9
	44 027.9
	33 765.4
	29 692.8
	30 709.8

	ОБ
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	155 142.7
	152 166.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	219 855.9
	249 416.5
	256 318.8
	184 835.5
	182 876.5

	МБ
	32 366.9
	44 027.9
	33 765.4
	29 692.8
	30 709.8

	ОБ
	187 489.0
	205 388.6
	222 553.4
	155 142.7
	152 166.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1 Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, составление и организация исполнения бюджета ТМР
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	20 172.8
	21 790.3
	22 903.6
	21 934.2
	19 383.4

	МБ
	11 608.3
	14 562.2
	16 393.7
	15 434.2
	15 837.7

	ОБ
	8 564.5
	7 228.1
	6 509.9
	6 500.0
	3 545.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2. Управление средствами резервного фонда администрации ТМР
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	64.4
	50.0
	1 200.0
	300.0
	300.0

	МБ
	64.4
	50.0
	1 200.0
	300.0
	300.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.3.Управление муниципальным долгом ТМР.
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	171.4
	111.9
	219.7
	222.0
	224.3

	МБ
	171.4
	111.9
	219.7
	222.0
	224.3

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.  Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений ТМР
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	199 447.3
	227 464.3
	231 995.5
	162 379.3
	162 968.8

	МБ
	20 522.8
	29 303.8
	15 952.0
	13 736.6
	14 347.8

	ОБ
	178 924.5
	198 160.5
	216 043.5
	148 642.7
	148 621.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.1. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тулунского муниципального района
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	181 947.3
	201 476.7
	7 952.0
	7 236.6
	7 847.8

	МБ
	3 022.8
	3 316.2
	7 952.0
	7 236.6
	7 847.8

	ОБ
	178 924.5
	198 160.5
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	17 500.0
	25 987.6
	8 000.0
	6 500.0
	6 500.0

	МБ
	17 500.0
	25 987.6
	8 000.0
	6 500.0
	6 500.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.3. Осуществление областных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
	Комитет по финансам  Тулунского района
	Всего
	0.0
	0.0
	216 043.5
	148 642.7
	148 621.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	216 043.5
	148 642.7
	148 621.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 2  «Повышение эффективности бюджетных расходов Тулунского муниципального района» на 2020 - 2024 годы.
	всего, в том числе:
	Всего
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	5 842.1
	5 860.1

	МБ
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	1 342.1
	1 360.1

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	4 500.0
	4 500.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	5 842.1
	5 860.1

	МБ
	1 115.0
	1 572.3
	1 354.1
	1 342.1
	1 360.1

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	4 500.0
	4 500.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.1. Создание условий для повышения качества финансового менеджмента
	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	100.0
	100.0
	100.0
	4 600.0
	4 600.0

	МБ
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	4 500.0
	4 500.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2 Усовершенствование процесса санкционирования расходов бюджета
	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	997.5
	1 472.3
	1 242.1
	1 242.1
	1 242.1

	МБ
	997.5
	1 472.3
	1 242.1
	1 242.1
	1 242.1

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3.  Повышение квалификации муниципальных служащих
	Комитет по финансам  Тулунского района)
	Всего
	17.5
	0.0
	12.0
	0.0
	18.0

	МБ
	17.5
	0.0
	12.0
	0.0
	18.0

	ОБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБСП
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ИИ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

8